
 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 

 
 

Protokoll nr 1/2026 
 

2026-01-20 

Protokoll 1/2026 

fört vid Miljö- och hälsoskyddsnämndens sammanträde 
tisdagen den 20 januari 2026 kl. 17:00-17:30, Gamla 
biblioteket, Tekniska nämndhuset 
 

Ledamöter Åsa Lindhagen (MP) Ordförande 
Felicia Schartner Giertta (S) 
Bjarne Snis Sigtryggsson (S) 
Torbjörn Erbe (M) 
Fritz Lennaárd (M) 
Ashna Ibrahim (C) 
Celal Altun (S) 
Leo Müller (V) 
Torbjörn Ebérus (M) ersätter Elin Böhlin (M) 
Anders Edin (SD) 
Fredrik Pettersson (S) 
Joakim Rönnbäck (L) ersätter Elin Hjelmestam (L) 
Frida Nehrfors Hultén (V) 
 

Ersättare Katarina Krönenstedt (S) 
Amrit Preet Kaur (S) 
Felix Antman Debels (S) 
Elsa Wiberg (S) 
Carl Housten (S) 
Eva Darolf Linnros (V) 
Jonas Santesson (V) 
Josefine Axelsson (M) §7 
 

Övriga närvarande Lykke Ask Nämndsekreterare 
Gabriel Dorrian Werner Borgarrådssekreterare 
Monika Gerdhem Avdelningschef 
Anna Hadenius Förvaltningschef 
Anders Kandelin Avdelningschef 
Luis Lopez Personalföreträdare 
Daniel Persson Avdelningschef 
Maria Svanholm Avdelningschef 
Björn Söderlund Utvecklingschef 
Emily Tjäder Avdelningschef 
Jon Möller Tjänsteman 
Andreas Eriksson Borgarrådssekreterare 
 

Justerare Åsa Lindhagen, Torbjörn Erbe 
 

Sida 1 (10)



 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 

 
 

Protokoll nr 1/2026 
 

2026-01-20 

Datum för justering 2026-01-20 
 

Paragraf §7, §10 
 

Sekreterare Lykke Ask 
 

Sida 2 (10)



 
 
 

 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 

 
 

Protokoll nr 1/2026 
 

2026-01-20 

§ 7 
Verksamhetsplan 2026 för miljö- och 
hälsoskyddsnämnden  

Dnr 2025-21650 
MF 2025/185 
 

Beslut  
Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens 
förslag: 
  

1. Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att godkänna 
förslag till verksamhetsplan 2026 samt överlämna den till 
kommunstyrelsen. 
  

2. Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att hos 
kommunstyrelsen begära omslutningsförändring med 41,1 
mnkr för ökade kostnader och intäkter för tillsyn, 
miljöövervakning och externt finansierade projekt. 
  

3. Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att ansöka om 
budgetjustering med 2,2 mnkr ur central medelsreserv 2 i 
kommunfullmäktiges budget för driftåtgärder avseende 
underlag för färdigställande och uppföljning samt 
åtgärdsförberedande insatser kopplat till lokala 
åtgärdsprogram för stadens vattenförekomster enligt 
tjänsteutlåtandets bilaga 5. 
  

4. Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att godkänna 
förvaltningens förslag till tillsynsplan för tillsyn enligt 
miljöbalken enligt tjänsteutlåtandets bilaga 2. 
  

5. Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att godkänna 
förvaltningens förslag till kontrollplan för 
livsmedelskontrollen enligt tjänsteutlåtandets bilaga 3. 
  

6. Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att godkänna 
förvaltningens förslag till miljöövervakningsplan 
enligt tjänsteutlåtandets bilaga 4. 
  

7. Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att godkänna 
förvaltningens internkontrollplan med väsentlighets- och 
riskanalys inklusive system för intern kontroll enligt 
tjänsteutlåtandets bilaga 6. 
  

8. Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att godkänna 
förvaltningens plan för upphandling enligt tjänsteutlåtandets 
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bilaga 7. 
  

9. Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att godkänna 
förvaltningens förslag till Ledningens genomgång (avseende 
informationssäkerhet) enligt tjänsteutlåtandets bilaga 8. 
  

10. Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att omedelbart 
justera paragrafen.  

 

Reservation 
Joakim Rönnbäck (L) reserverar sig mot beslutet med hänvisning 
till sitt förslag. 
  
Samtliga ledamöter för Moderaterna reserverar sig med hänvisning 
till sitt förslag. 
  
Anders Edin (SD) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till 
sitt förslag. 
  
Ashna Ibrahim (C) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till 
sitt förslag. 

Nämndens behandling av ärendet 

Framlagda förslag till beslut 
1. Ordföranden Åsa Lindhagen (MP), Felicia Schartner Giertta 

m.fl. (S) och Frida Nehrfors Hultén m.fl. (V) föreslår (se 
beslutet). 
  

2. Joakim Rönnbäck (L) föreslår att nämnden beslutar att avslå 
förvaltningens förslag till beslut med hänvisning till 
Liberalernas budgetreservation för 2026 samt att därutöver 
anföra följande:  
  

Liberalerna delar uppfattningen att miljö- och hälsoskyddsnämnden 
har en central roll i Stockholms klimatomställning och i arbetet för 
en god livsmiljö för stadens invånare. Samtidigt konstaterar vi att 
den verksamhetsplan som den styrande majoriteten föreslår även i 
år präglas av höga ambitioner utan tillräcklig konkretisering av hur 
målen ska nås, hur myndighetsrollen ska stärkas och hur stadens 
klimatmål ska förenas med tillväxt, innovation och legitimitet hos 
stockholmarna. 
  
Liberalernas klimat- och miljöpolitik utgår från principen om att 
förorenaren betalar, från teknikneutralitet och från långsiktiga, 
förutsägbara spelregler. Klimatomställningen är en frihetsfråga för 
kommande generationer och måste genomföras på ett sätt som 
stärker, inte försvagar, stadens konkurrenskraft, näringsliv och 
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sociala sammanhållning. Mot den bakgrunden anser vi att 
majoritetens verksamhetsplan i flera delar riskerar att bli symbolisk 
snarare än genomförbar. 
  
Liberalerna står fast vid stadens mål om att Stockholm ska vara 
klimatpositivt senast 2040 och att stadens organisation ska vara 
fossilfri till 2030. För att dessa mål ska kunna uppnås krävs dock ett 
tydligare fokus på de strukturella förutsättningarna för 
omställningen. Särskilt anmärkningsvärt är att majoritetens 
verksamhetsplan, liksom tidigare år, inte tillräckligt adresserar 
energiförsörjningens avgörande betydelse. Tillgång till ren, stabil 
och konkurrenskraftig el är en grundförutsättning för elektrifiering 
av transporter, bygg- och fastighetssektorn samt för näringslivets 
klimatomställning. 
  
Liberalerna vill därför att nämnden ges ett tydligare uppdrag att 
bidra till ökad lokal elproduktion, bland annat genom solceller och 
genom att möjliggöra kommande energiinfrastruktur såsom 
kraftvärmeverket i Lövsta. Vi menar också att bio-CCS är en 
nödvändig och avgörande teknik för att Stockholm ska kunna bli 
klimatpositivt, och att nämndens arbete i denna fråga behöver vara 
mer aktivt, långsiktigt och samordnat än vad majoritetens 
verksamhetsplan anger. 
  
Elektrifieringen av transportsektorn är ett annat område där 
Liberalernas förslag skiljer sig tydligt från majoritetens. Det räcker 
inte att upprepa mål, genomförandet måste prioriteras. Liberalerna 
föreslår en kraftig och konkret utbyggnad av laddinfrastruktur i 
både inner- och ytterstaden, tydliga krav vid nyproduktion och 
markanvisning samt fortsatta samarbeten med näringslivet genom 
elektrifieringspakten. Vårt mål är att all marktrafik i innerstaden ska 
vara elektrifierad till 2030, vilket inte bara bidrar till klimatmålen 
utan också ger betydande förbättringar av luftkvaliteten och därmed 
stockholmarnas hälsa. 
  
Miljö- och hälsoskyddsnämnden är i grunden en myndighet med 
ansvar för tillsyn enligt miljöbalken, livsmedelslagstiftningen och 
annan skyddslagstiftning. Liberalerna anser att denna roll måste 
värnas och stärkas. Majoritetens verksamhetsplan riskerar att sprida 
nämndens fokus för brett, samtidigt som kärnuppdraget, rättssäker, 
likvärdig och effektiv tillsyn, inte ges tillräcklig tyngd. 
  
Vi vill därför prioritera riktad tillsyn av misskötta hyresfastigheter, 
inomhusmiljöer i skolor och förskolor samt centrumanläggningar 
där avfallshantering och nedskräpning skapar otrygghet och ohälsa. 
En fungerande tillsyn är avgörande både för stockholmarnas 
trygghet och för att seriösa företag inte ska missgynnas av oseriösa 
aktörer. 
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När det gäller stadsmiljön och livskvaliteten i Stockholm menar 
Liberalerna att miljöpolitiken måste vara pragmatisk och lyhörd. I 
ambitionen att skapa en levande stad vill vi bland annat pröva 
inrättandet av väl avgränsade kulturljudzoner, där högre ljudnivåer 
kan tillåtas utan att boendemiljön åsidosätts. Genom dialog, tydliga 
regler och god planering kan staden både värna hälsa och 
möjliggöra ett rikt kultur- och nöjesliv, något som majoritetens 
verksamhetsplan i allt för hög grad undviker att ta i. 
  
Liberalerna lägger också stor vikt vid klimatanpassning och 
biologisk mångfald. Arbetet med dagvattenhantering, växtbäddar, 
våtmarker, gröna tak och fler träd i stadsmiljön behöver stärkas för 
att möta ett förändrat klimat och minska riskerna vid extremväder. 
Samtidigt ska naturreservat och ekologiskt särskilt betydelsefulla 
områden värnas, med hänsyn tagen till bostadsbyggande och viktig 
infrastruktur. Här krävs en balans som majoriteten ofta misslyckas 
med, genom att ställa mål mot varandra i stället för att lösa 
målkonflikter. 
  
Avslutningsvis anser Liberalerna att miljö- och 
hälsoskyddsnämnden ska ha en tydligare roll som stadens 
expertorgan inom klimat, miljö och hälsa. Nämnden ska stödja 
andra nämnder och bolag, bidra till innovation och extern 
finansiering samt föra en aktiv dialog med invånare och näringsliv. 
En framgångsrik klimatomställning kräver legitimitet, förståelse 
och delaktighet, inte ensidiga pekpinnar eller hastigt genomförda 
inskränkningar i människors vardag. 
  
I övrigt hänvisar vi till Liberalernas budgetreservation för 2026. 
  

3. Torbjörn Erbe m.fl. (M) föreslår att nämnden beslutar 
att delvis tillstyrka förslag till verksamhetsplan 2026 samt 
att därutöver anföra följande:  
  

Miljö- och hälsoskyddsnämndens ansvarsområden blir alltmer 
aktuella – bland annat för att staden ska ha reella möjligheter att nå 
våra långtgående och viktiga miljö- och klimatmål, samt för att 
stadens tillsynsfunktion ska upplevas som lösningsorienterad i en 
tid när många företag kämpar i en ekonomiskt mycket tuff tid. 
Moderaterna hänvisar i övrigt till vår budgetreservation. 
  

4. Anders Edin (SD) föreslår att nämnden beslutar enligt 
följande:  
 
a) att avslå förvaltningens förslag till beslut. 
 
b) att ge förvaltningen i uppdrag att återkomma med en 
reviderad verksamhetsplan som utgår från 
Sverigedemokraternas skuggbudget 2026. 
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c) att där utöver anföra följande:  
 
I Sverigedemokraternas skuggbudget för 2026 redogör vi för 
våra övergripande mål, prioriteringar och visioner för ett 
hållbart och välmående Stockholm. Den föreslagna 
verksamhetsplanen bör därför omarbetas för att bättre svara 
upp mot dessa mål, med särskilt fokus på ökad effektivitet, 
öppenhet kring avgifter, uppföljning av konkreta 
miljöeffekter och en tydligare koppling mellan kostnad och 
nytta. 
  

5. Ashna Ibrahim (C) föreslår att nämnden beslutar att bifalla 
Centerpartiets förslag till budget 2026 samt att därutöver 
anföra följande:  
  

Centerpartiet har lämnat ett eget förslag till budget för Stockholms 
stad 2026. I vår budgetreservation i kommunfullmäktige prioriterar 
vi ett friare, grönare och roligare Stockholm där miljö- och 
klimatpolitiken kombinerar höga ambitioner med innovation, 
tillväxt och starkt lokalt ansvar. 
  
Klimatet är en ödesfråga som kräver fortsatt politiskt ledarskap. 
Stockholms mål om att vara klimatpositivt till 2030 och 
fossilbränslefritt till 2035 ska genomsyra hela stadens verksamhet. 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden har en nyckelroll i att säkerställa 
att omställningen drivs på flera fronter samtidigt – genom 
energieffektivisering, fossilfri mobilitet och ökad lokal produktion 
som stimulerar innovation snarare än hämmar utveckling. 
  
I budgeten för 2026 prioriterar Centerpartiet ett stärkt arbete med 
biologisk mångfald, stadens vattenmiljöer och tillgången till parker, 
grönområden och bad. Staden ska fortsätta utveckla stadens natur- 
och vattenmiljöer och säkerställa rena badvatten i hela Stockholm. 
Nämnden ska även bidra till ökad tillgänglighet till naturreservat 
och stärka ekosystemtjänster i stadsmiljön. 
  
Centerpartiet vill vidare att Stockholms livsmedelspolitik stärker 
svensk och närproducerad mat genom offentlig upphandling. Det 
bidrar till klimatnytta, robust livsmedelsförsörjning och ökad 
krisberedskap. Miljö- och hälsoskyddsnämnden har en viktig roll i 
detta arbete. 
  
Ett levande, grönt och välskött Stockholm är också ett tryggare 
Stockholm. Genom biologiskt rika parker, stadsnatur som tillåts 
utvecklas och en stad som får leva och låta skapar vi en stad där 
människor vill vistas, mötas och leva sina liv. Miljöpolitiken ska 
därför inte vara ett hinder för ett rikt stadsliv, utan en möjliggörare 
för både hållbarhet och livskvalitet. 
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Beslutsgång 
Ordföranden Åsa Lindhagen (MP) ställer förslagen mot varandra 
och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag som 
stöds av ordföranden Åsa Lindhagen (MP), Felicia Schartner 
Giertta m.fl. (S) och Frida Nehrfors Hultén m.fl. (V). 
 
Handlingar i ärendet 

• MF 2025/185-1 07 2025-21650 Verksamhetsplan 2026 för 
MHN_master 20251216_slutversion 

• MF 2025/185-1.1 07 2025-21650 Bilaga 1. MHN VP 2026 
• MF 2025/185-1.2 07 2025-21650 Bilaga 2. Tillsynsplan för 

miljöbalken 2026 
• MF 2025/185-1.3 07 2025-21650 Bilaga 3. Kontrollplan för 

livsmedelskontrollen 2026_master 
• MF 2025/185-1.4 07 2025-21650 Bilaga 4. 

Miljöövervakningsplan VP 2026 slutversion 
• MF 2025/185-1.5 07 2025-21650 Bilaga 5. Ansökan om 

budgetjustering ur CM2_MHN_vattenåtgärder_drift 
• MF 2025/185-1.6 07 2025-21650 Bilaga 6. Väsentlighets- 

och riskanalys samt internkontrollplan för miljö- och 
hälsoskyddsnämnden 2026 

• MF 2025/185-1.7 07 2025-21650 Bilaga 6.1. System för 
intern kontroll för miljö- och hälsoskyddsnämnden 2026 

• MF 2025/185-1.8 07 2025-21650 Bilaga 7. Planerade 
upphandlingar 2026-2028 

• MF 2025/185-1.9 07 2025-21650 Bilaga 8. Ledningens 
genomgång MF 2026 
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§ 10 
Remiss av Nytt system för företagens miljörapportering 
och Komplettering av redovisningen nytt system för 
företagens miljörapportering  

Remiss från Klimat- och näringslivsdepartementet, dnr 
KN2025/01978 
Dnr 2025-22461 
MF 2025/165 
 

Beslut  
Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens 
förslag: 
  

1. Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att godkänna 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.  
  

2. Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att omedelbart 
justera paragrafen. 

 

Nämndens behandling av ärendet 

Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 

Beslutsgång 
Ordföranden Åsa Lindhagen (MP) finner att nämnden beslutar 
enligt förvaltningens förslag. 

Särskilt uttalande 
Torbjörn Erbe m.fl (M) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
  

Vi vill särskilt understryka det förvaltningen skriver angående 
att det nya systemet för miljörapportering inte får riskera 
säkerhetsskyddsklassificerad och sekretesskyddad 
information. Omvärldsläget har förändrats vilket gör 
utrymmet för risker mindre. Det är tveklöst riskabelt med 
stora, centrala databaser med flera funktioner. Avslutningsvis 
är det därför viktigt att det går att sända in rapporteringen 
manuellt utanför det tänkta systemet vid säkerhetsbehov. 

 
Handlingar i ärendet 

• MF 2025/165-2 10 2025-22461 Remiss av Nytt system för 
företagens miljörapportering och Komplettering av 
redovisningen nytt system för företagens miljörapportering 
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• MF 2025/165-2.1 10 2025-22461 Bilaga 1 komplettering 
redovisning nytt system for foretagens miljorapportering 

• MF 2025/165-2.2 10 2025-22461 Bilaga 2 komplettering 
redovisning nytt system for foretagens miljorapportering 
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Underskriftens äkthet valideras här: https://underskriftpas.stockholm.se/validera  
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